
Ağdam məscidləri vandallıq 
izlərindən təmizlənir
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Azərbaycan Prezidenti, Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyev Vətən müharibə-
sində tarixi qələbə əldə edildikdən sonra 
işğaldan azad edilmiş torpaqlara ilk səfə-
rini Ağdam Cümə məscidindən başladı, 
Məkkədən gətirdiyi “Qurani-Kərim”i  mə-
bədə bağışladı. Bu, ölkə başçısının dini 
abidələrə verdiyi önəmin bariz nümunəsi 
idi.  

Hazırda Cümə məscidində Heydər 
Əliyev ondunun dəstəyi ilə təmir-bərpa 
işləri həyata keçirilir və bu layihə yekun-
laşmaq üzrədir. Bu barədə Ağdam rayo-

nunda tikinti-bərpa işlərində fəal iştirak 
edən iş icraçısı Telman Ağayev dedi

– Ağdam Cümə məscidi xüsusi daş-
lardan, binanın fasad hissələrinin künc-
lərindən qalxan minarələri isə kərpicdən 
inşa edilib. Aparılan təmir-bərpa işlərində 
əsas məqsəd məscidi əvvəlki görkəminə, 
tarixi abidələr sırasına qaytarmaqdan 
ibarətdir. Burada hər bir daş belə yerin-
də olmalıdır. Bu səbəbdən də məscidinin 
bərpa prosesinə həssaslıqla yanaşılır. 
Əvvəlcə məscidin örtük və sement birləş-
mələri tamamilə çıxarılıb.

 Həyata keçirilən bütün işlər tarixi 
kərpiclərin zədələnməməsi üçün əl ilə 
həyata keçirilib. Bərpa prosesi zamanı 

fasadlar təmizlənib, zədələnmiş və ya qı-
rılmış kərpiclər bərpa edilib, karxana daşı 
hörgüsü əhəng əsaslı birləşmiş məhlul ilə 
yenidən işlənilib. Qübbələr üzərində qırı-
lan hörgü birləşmələri və gips örtükləri 
çıxarılıb. Sonra əvvəlki görkəmində bər-
pa edilib. Konservasiya zamanı çatışma-
yan, zəifləmiş və ya qeyri-sabit hörgü və 
tonoz konstruksiyaları yenilənib.

Oxşar işlər minarələrdə də tətbiq 
olunub. Hər iki minarənin yuxarı dəmir 
örtüyü (günbəzi) bərpa edilib. Onu da 
deyək ki, bu dəmir örtük köhnə örtüyün 
əsasında hazırlanıb. Köhnə günbəz isə 
məscidin həyətində saxlanılır. Minarənin 
bərpasında təbii boyalardan istifadə olu-
nub. Artıq minarələr və məscidin fasadı 
hazırdır. Cümə məscidinin daxilində tə-
mir-bərpa işləri davam edir. Namaz za-
lında əsas kərpicdən başqa, gips tama-
milə çıxarılaraq bura sonrakı mərhələ 

üçün hazırlanıb. Bütün otaqlarda əhəng 
əsasında yeni, üçqatlı suvaq sistemi tət-
biq edilir, son qatda ilk versiyaya uyğun 
mineral boya tətbiq olunur. İslama aid 
dini-mənəvi atributlar, divar rəsmləri, or-
namentlər bərpa olunur. Məscidin qəzalı 
vəziyyətdə olan mehrabı da bütövlükdə 
tarixi görünüşə xələl gəlmədən əvvəlki 
vəziyyətinə qaytarılıb.

Bu məqamda maraqlı bir faktı da oxu-
cuların diqqətinə çatdırmaq istəyirəm. 
Mehrab taxçasının üzərində binanın de-
kor tərtibçisi Məhəmməd Nəqqaş Təbri-
zinin adı və təmir olunduğu hicri təqvim 
ilə 1331-ci il (miladi 1913) həkk olunub. 
Ağdam Cümə məscidinin divar rəsmlərini 
isə Nəqqaş Məhəmməd Şükuhi işləyib. 

Qeyd edim ki, məscid indiyədək bir 
çox tarixi hadisələrin, müsibətlərin, fa-
ciələrin şahididir. Ağdam şəhidlərinin 
kəfn-dəfn işləri bu məsciddə həyata ke-
çirilib. Məscid həm də Xocalı faciəsinin 
dəhşətlərinin şahididir.

Telman Ağayev sonda bildirdi ki, tə-
mir-bərpa işləri bu ilin sonu və ya gələn 
ilin əvvəlində başa çatacaq. Bir aydır ki, 
Qiyaslı məscidində də təmir-bərpa işlə-
rinə başlamışıq. Layihə yüksək səviyyədə 

icra olunur. Tezliklə buradan azan səsi 
eşidiləcək, namaz qılınacaq. 

 Əlavə edək ki, erməni vandallar kən-
di tamamilə dağıdıblar, sağlam bir bina 
belə saxlamayıblar. Kənd sakini Musa 
Allahverdiyev bildirdi

– 27 illik işğal dövründə kəndin yaşa-
yış evləri, məktəb, uşaq bağçası, klub, 
kitabxana və tibb məntəqəsi talan edilib, 
yandırılıb. Düşmən kənd qəbiristanlığını 
da dağıdıb. Vətən müharibəsində Qiyas-
lı kəndi 63 şəhid verib. Onlardan biri də 
mənim qardaşım Rəsul Allahverdiyevdir. 
Şəhidlərimizin qəbirlərini ziyarət etdik, 
ətrafı ot və kol-kosdan təmizlədik, duala-
rımızı etdik. Eybi yoxdur, qoy hələlik ev-
siz-eşiksiz qalaq, amma öz torpağımızın 
üstündə gəzək. Yaxın illərdə evimiz də 
olacaq, kəndimizə qayıdacaq, onu yeni-
dən dirçəldəcəyik. O gün yaxındır. Artıq 
bu işlərə məsciddən başlanılıb.

Musa Allahverdiyev məscid barədə 
bəzi maraqlı məlumatlar da verdi  

– Qiyaslı məscidi XV  əsrə aiddir və 
kəndin imkanlı şəxsləri tərəfindən inşa 
edilib. Vaxtilə məbəddə iki minarə olub. 

zun illər ibadət ocağı kimi istifadə edilib. 
Sovet dövründə isə vəziyyət dəyişib. On-
dan başqa məqsədlər üçün istifadə edilib. 
1929–1932-ci illərdə ibadət evi kolxozun 
inzibati binası olub. 1960–1970-ci illər-
də bura kənd mağazası, 1985–1989-cu 
illərdə isə “Yaşıl aptek” kimi fəaliyyət 
göstərib. Nəhayət, 1989-cu ildə məsci-
din fəaliyyəti yenidən bərpa edilib. Həmin 
dönəmdə məscid kənd sakinləri tərəfin-
dən təmir olunub. Bir neçə gün ərzində 
isə ora 18 ədəd qədim xalça bağışlanıb. 

Məscid 1993-cü ildə Ermənistan si-
lahlı qüvvələri tərəfindən qarət olunaraq 
tamamilə dağıdılıb. Buradan inək və 
donuz tövləsi kimi istifadə olunub. İkin-
ci Qarabağ müharibəsindən sonra isə 
işğalçılar rayonu tərk edərkən məscidi 
yandırıblar. İnanıram ki, məscidin öz ta-
rixi görünüşü bərpa olunacaq.
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Tədbirdə dünyanın 40 ölkəsindən 
gələn 300-dən çox ekspert, habelə 
beynəlxalq təşkilatların nümayəndələri 
iştirak ediblər.  

Konqresin açılışında ÜC idarə 
heyətinin sədri irdavs Abduxalikov, 
Astanadakı Türk Akademiyasının pre-
zidenti, akademik Şahin Mustafayev, 
TÜRKSOY-un Baş katibi Sultan Rayev, 
ABŞ-dakı Mərkəzi Asiya və Qafqaz 
İnstitutunun sədri rederik Starr və 
başqaları çıxış ediblər. 

Şahin Mustafayev öz çıxışında 
qeyd edib ki, Mərkəzi Asiya mədəni-ta-
rixi fenomeni əsrlərlə və minilliklərlə bu 
regionda yaşayan bütün türk xalqları-
nın mənəvi və maddi mədəniyyətinin 
formalaşması və inkişafına böyük təsir 
göstərib.  

Konqresdə, həmçinin Azərbaycan 
Milli Elmlər Akademiyası Məhəmməd 

üzuli adına Əlyazmalar İnstitutunun 
elmi katibi, dosent Əzizağa Nəcəfov 
və Əlyazmaların elektron resursları şö-
bəsinin müdiri, dosent Aynur Nəcəfova 
”Məhəmməd üzuli adına Əlyazmalar 
İnstitutunun fondunda Əlişir Nəvainin 
əlyazmaları”, Bakı Dövlət niversite-
tinin professoru Vaqif Sultanlı “Sadıq 

bəy Əfşarın “Məcməül-xəvas” təzkirəsi 
(Əlişir Nəvainin “Məcalisün –nəvais” 
əsəri ilə qarşılaşdırma), Azərbaycan 
Milli Tarix Muzeyinin əməkdaşı Məh-
fuzə Zeynalova “Tarix muzeyində qo-
runan özbək kolleksiyası haqqında”, 
Azərbaycan Dövlət İncəsənət Muzeyi 
direktorunun müavini Xədicə Əsədova 
“İncəsənət Muzeyinin özbək incəsənəti 
vasitəsi ilə zənginləşməsi” mövzuların-
da çıxış ediblər. 

Yığıncaqlar zamanı “Ümumdünya 
cəmiyyətinin layihələrində Şərqin nadir 
əlyazma irsi”, “Özbəkistanın arxeoloji 
və memarlıq abidələri  onların öyrənil-
məsi və qorunması məsələsi”, “Kino 
və müasir dünya  irsə yeni baxış” və s. 
mövzularda müzakirələr aparılıb. 

Tədbirdə Özbəkistan, Türkiyə, 
Azərbaycan, Hindistan, Qazaxıstan, 
Qırğızıstan, Tatarıstanın mədəni irsi 
kolleksiyalarına həsr olunan “Mədəni 
irs dünya mənbələrində” seriyasından 
olan albomların yeni nüsxələrinin təq-
dimatı da keçirilib. 

Konqres çərçivəsində bir sıra 
alimə, o cümlədən Şahin Mustafayevə 
ÜC mükafatı  təqdim olunub.

Azərbaycan alimləri Səmərqənddə

Sankt-Peterburqda Șușanın  
mədəniyyət kodunun təqdimatı

Sankt-Peterburqda “Mədəniyyət kodu Şuşa” lonqridinin təqdimatı 
keçirilib. 2023-cü ildə Türk dünyasının mədəni paytaxtı seçilən 
Şuşanın Rusiyanın mədəni paytaxtı Sankt-Peterburqda təqdimatı 
Şuşanın mədəni-mənəvi məzmun və əhəmiyyətinin Rusiya 
ictimaiyyətinə çatdırılması baxımından zəruridir.

Lonqridin 21 mövzusu 7 bloka bölünüb. Saytın üz qabığındakı xarı- 
bülbülün hər ləçəyi açılaraq oxucunu yeni mövzulara yönləndirir və 
hər mövzuya məxsus musiqi səsləndirilir.

Bu platformada internetdə ilk dəfə olaraq işğaldan azad olunmuş 
ərazilərdə yerləşən Alban kilsələrinin interaktiv xəritəsi, Şuşa məhəl-
lələri xəritəsi, şuşalı musiqiçilərin 10 qızıl şəcərəsi infoqrafikası təq-
dim olunur.

Xatırladaq ki, təqdimat Əlimərdan bəy Topçubaşov adına “Rus–
Azərbaycan mədəni-humanitar mərkəzi” tərəfindən təşkil edilib. 
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Daşkənddə Firudin Səfərovun 
90 illik yubileyi qeyd olunub

Daşkənddə Azərbaycanın və Özbəkistanın Xalq artisti, Dövlət mükafatı 
laureatı, Əlişir Nəvai adına Özbəkistan Dövlət Opera və Balet Teatrının 
baş rejissoru, professor Firudin Səfərovun 90 illik yubileyi keçirilib.

Opera və Balet Teatrında baş tutan 
yubiley tədbirində Özbəkistanın döv-
lət və hökumət nümayəndələri, elm, 
mədəniyyət, incəsənət xadimləri, Daş-
kənddəki Heydər Əliyev adına Mədə-
niyyət Mərkəzinin (AMM) əməkdaşları, 
diasporumuzun üzvləri iştirak ediblər.

Rejissoru 90 illik yubileyi münasibə-
tilə təbrik edən AMM-nin direktoru Sa-
mir Abbasov bildirib ki, irudin Səfərov  
45 ildən çoxdur ki, tanınmış opera 
rejissoru kimi öz parlaq istedadı ilə 
Azərbaycan və özbək xalqlarının mə-
dəniyyətlərinin inkişafına xidmət edir. 
O vurğulayıb ki, tanınmış rejissor öz 
fədakar əməyi ilə xalqlarımız arasında 
sarsılmaz körpü yaradıb. S.Abbasov 

irudin Səfərovun dünya azərbaycan-
lılarının Bakıda keçirilmiş qurultayla-
rının iştirakçısı olduğunu və Azərbay-
can Respublikasının Prezidenti İlham  
Əliyevin müvafiq Sərəncamı ilə “Tərəq-
qi” medalına layiq görüldüyünü söylə-
yib.

S.Abbasov Azərbaycan dövlətinin  
irudin Səfərovun yaradıcılığını yüksək 

qiymətləndirdiyini qeyd edərək onun 
Azərbaycan səhnəsində çoxsaylı ta-
maşalara quruluş verdiyini bildirib. O 
deyib ki, Özbəkistana gəlməzdən əv-
vəl .Səfərov 14 il Azərbaycan Dövlət 
Opera və Balet Teatrının baş rejisso-
ru işləyib. Bakı teatrında dahi Üzeyir  

Hacıbəylinin “Koroğlu”, “Leyli və Məc-
nun”, Vasif Adıgözəlovun “Natəvan” və 
digər operalarını səhnələşdirib. Sonra 
o, irudin Səfərova yubileyi ilə bağlı 
Mədəniyyət Mərkəzinin xatirə hədiy-
yələrini təqdim edib. 

Özbəkistanın mədəniyyət nazirinin 
birinci müavini Avazxon Tadjixanov de-
yib ki, bu axşam sadəcə yubiley deyil, 
Özbəkistan və Azərbaycan xalqlarıının 
dostluğunun əlamətdar hadisəsidir və 

irudin Səfərov öz çoxillik fəaliyyəti ilə 
iki dövlətin mədəniyyətlərini birləşdirir. 
Sonra nazir müavini irudin Səfərova 
Özbəkistan Mədəniyyət Nazirliyinin “İn-
cəsənətə verdiyi töhfəyə görə” medalı-
nı təqdim edib.

Teatrın direktoru, Özbəkistanın xalq 
artisti Ramiz smanov irudin Səfəro-
vun həyat və yaradıcılığı haqqında da-
nışaraq Daşkənd teatrında ölməz əsər-
lər yaratdığını qeyd edib. 

O deyib  ki, irudin Səfərov 45 ildən 
çoxdur ki, bu teatrda çalışır və ötən 
müddətdə 70-dən çox müasir və klas-
sik operaya quruluş verib. 

Tədbirin bədii hissəsində irudin 
Səfərovun quruluş verdiyi tamaşalar-
dan səhnələr göstərilib və alqışlarla 
qarşılanıb.
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